

506-05073

506-k143450-00060-B1(0)

1頁

【試算】

積算情報

設計書番号	506-k143450-00060-B1(0)	設計者名	三重保全三期地区 伊勢湾四期工区
費目	本工事費	工事名	伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 養場造成その2工事
所属名	津農林水産事務所 水産室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和6年12月11日		
単価適用年月日	令和6年12月11日		
適用単価地区	一般材料	G00:松阪1	
	生コン		
	石材	G01:松阪1	
適用工種	港湾(漁港)浚渫工事	(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

＜計算処理＞2024/12/11 16:47:32
＜一括更新＞2024/12/11 16:14:20

- 1 -

506-k143450-00060-B1(0)

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	しない
	主たる工種	66:港湾(漁港)浚渫工事
	施工地域補正	その他(工事場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	海上輸送補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	
	施工地域補正	その他(工事場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	その他の漁港[一般交通等の影響なし]
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和7年3月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

三重県 農林水産部

設計総括表

工事名		三重保全三期地区 伊勢湾四期工区 伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 浅場造成その2工事		当 初	事業区分	港湾整備		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浅場造成工		式	1		51,850,940			
浅場造成工		式	1		40,204,600			
グラブ投入工		式	1		40,204,600			
砕石運搬工		式	1		11,646,340			
土運船 運搬工		式	1		11,646,340			
仮設工		式	1		682,262			
仮設工		式	1		682,262			
仮設工		式	1		682,262			
直接工事費		式	1		52,533,202			
共通仮設費		式	1		7,638,606			
共通仮設費		式	1		4,024,606			
回航・えい航費		式	1		1,536,034			
運搬費		式	1		474,320			

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143450-00060-B1(0)

設計総括表

工事名		三重保全三期地区 伊勢湾四期工区 伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 浅場造成その2工事		当 初	事業区分	港湾整備		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
安全費		式	1		2,014,252			
共通仮設費（率計上）		式	1		3,614,000			
純工事費		式	1		60,171,808			
現場管理費		式	1		12,250,000			
工事原価		式	1		72,421,808			
一般管理費等		式	1		12,912,192			
工事価格		式	1		85,334,000			
消費税相当額		式	1		8,533,400			
工事費計		式	1		93,867,400			

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	三重保全三期地区 伊勢湾四期工区 伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 浅場造成その2工事	当初	事業区分		主たる工種		港湾(漁港)浚渫工事		摘要
			工事区分	浅場造成工	施工地域	一般交通等の影響を受けない			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浅場造成工			式	1		51,850,940			
浅場造成工			式	1		40,204,600			
グラブ投入工			式	1		40,204,600			
グラブ投入工(砕石)		規格 t=20cm	式	1		14,680,300			内-1号
石材費		7号砕石	式	1		24,850,800			内-2号
グラブ浚渫拘束費		鋼D2.5m3 検測待ちのみ	式	1		435,500			内-3号
土運船拘束費		鋼300m3積 検測待ちのみ	式	1		238,000			内-4号
砕石運搬工			式	1		11,646,340			
土運船 運搬工			式	1		11,646,340			
土運船運搬(7号砕石)		規格密閉式300m3積	式	1		11,646,340			内-5号
仮設工			式	1		682,262			
仮設工			式	1		682,262			

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	三重保全三期地区 伊勢湾四期工区 伊勢湾アサリ漁業環境基盤整備事業 浅場造成その2工事		当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)浚渫工事	施工地域		一般交通等の影響を受けない
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1			682,262			
仮設ヤード			式	1			682,262			内-6号
直接工事費			式	1			52,533,202			
共通仮設費			式	1			7,638,606			
共通仮設費			式	1			4,024,606			
回航・えい航費			式	1			1,536,034			
えい航		規格距離 22哩(片道)	式	1			592,790			内-7号
えい航		規格距離 18哩(片道)	式	1			943,244			内-8号
運搬費			式	1			474,320			
仮設材等運搬		規格	式	1			474,320			内-9号
安全費			式	1			2,014,252			
安全監視船		規格	式	1			2,014,252			内-10号

- 6 -

三重県 農林水産部

- 7 -

506-k143450-00060-B1 (0)

工場管理費

- 8 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	港湾(漁港)浚渫工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	52,533,202	
4	直接工事費	52,533,202	
5	準備費(処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	52,533,202	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	52,533,202	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費(率分) 率(補正前) 単独 (追加工事)	6.88%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費(率分) 率(補正後)	6.88%	
31	計上額 単独 (追加工事)	3,614,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

共通仮設費

34	調整工事計上額	3,614,000	
35	現場環境改善費対象工事費	52,533,202	
36	直接工事費+事業損失防止施設費	52,533,202	
37	非対象額計 (-)	0	
38	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2, 7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分T	0	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械評価額 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (Pi) 単独 (追加工事)	52,533,202	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率(補正前) 単独 (追加工事)	0.8%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
52	現工事		
53	現場環境改善費 率(補正後)	0.8%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費(積上分)	4,024,606	
59	運搬費	474,320	
60	回航・えい航費	1,536,034	
61	準備費・仮設費	0	
62	事業損失防止施設費	0	
63	安全費	2,014,252	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	水雷・傷害等保険料	0	

- 11 -

現場管理費

- 12 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所属名
津農林水産事務所 水産室

発注年月

契約区分

工事番号

主工種
港湾(漁港)浚渫工事

第 回変更

1	工事原価	72,421,808	
2	純工事費	60,171,808	
3	現場管理費	12,250,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計 (一)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分7	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	72,421,808	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	72,421,808	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率 (補正前) 単独 (追加工事)	17.79%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	72,421,808	
23	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 28,968 円
24	一般管理費等 率 (補正後)	17.83%	
25	計上額 単独 (追加工事)	12,912,192	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	12,912,192	

一式当たり内訳書

第1号内訳書		グラブ投入工 (碎石)						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
グラブ浚渫	普通地盤 標準外 鋼D 2.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し 砂質土砂 10未満 普通 やや悪い 15m未満	m 3	✓ 1,540 ✓	3,295	5,074,300			WYB00069 管理費区分 無 単-1号	
グラブ浚渫	同上	m 3	✓ 2,000 ✓	4,803	9,606,000			WYB00075 管理費区分 無 単-2号	
合 計					14,680,300				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		石材費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
石材費	7号砕石	m3	3,540	7,020	24,850,800			WYB00071 管理費区分 無 単-3号	
合 計					24,850,800				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		グラブ浚渫拘束費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
グラブ浚渫船（普通地盤用）拘束	規格選定の方式＝標準：グラブ浚渫船（普通地盤用）の規格＝鋼D 2.5m3：方式の選択＝アノカー式：揚錨船の規格＝鋼D 5t吊：汚濁防止枠使用の有無（取付）＝無し：汚濁防止枠使用の有無（取外し）＝無し：船団数＝船団：その他必要な日数＝0日	式	1	435,500	435,500			DH101040 管理費区分 無 単-4号	
合 計					435,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		土運船拘束費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格×条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土運船拘束	土運船による遠距離土捨=対応しない；運搬方法=引船方式；規格選定の方式=標準；土運船（曳航）の規格=鋼300m3積（密閉式）；引船の規格=鋼D 500PS型；土運船の数量=1日；引船押船の数量=1日；	式	1	238,000	238,000			DH101250 管理費区分 無 単-5号	
合 計					238,000				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		土運船運搬(7号碎石)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土運船運搬 (7号碎石)	規格 密閉式300m3積	m ³	1,540	2,621	4,036,340			WYB00073 管理費区分 無 単-6号	
土運船運搬 (7号碎石)	同上	m ³	2,000	3,805	7,610,000			WYB00076 管理費区分 無 単-7号	
合 計					11,646,340				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	仮設ヤード		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	作業区分=設置・撤去:	m 2	223	410	91,430			WB253610 管理費区分 無 単-8号
敷鉄板賃料	敷鉄板の種類=22×1,524×6,096(mm):不足分弁償金の有無=無:供用日数(日):(実数入力)=21日:整備費の有無=有:	枚	24	2,906	69,744			WB253630 管理費区分 無 単-9号
足場工	工法=単管足場:安全ネット=不要:ラフ テレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	掛m 2	118	4,416	521,088			WB252110 管理費区分 無 単-10号
合 計					682,262			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書	えい航	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
えい航費（作業船）	えい航距離＝22哩：被えい航船舶の設定＝土運船（曳航）：土運船（曳航）の規格＝鋼300m3積（密閉式）：同時えい航隻数≧1隻：引船選定＝標準：えい航用引船1の規格＝鋼D 500PS型：引船帰港の有無＝無し	回	2	296,395	592,790			DH190040 管理費区分 1 単-11号
合 計					592,790			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		安全監視船					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全監視船	FRP D 180 PS型	式	1	2,014,252	2,014,252			WYB00074 管理費区分 1 単-15号	
合 計					2,014,252				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00069

名称		規格/条件					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
名称	グラブ浚渫	単位	数量	単価	金額	摘要			
規格	普通地盤 標準外 鋼D 2.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し 砂質土砂 10未満 普通やや悪い 15m未満	m 3	223		3,295				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
グラブ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式) 鋼D 2.5m3	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の指定=標準外: 運転時間=3時間: 就業時間の指定=標準外: 就業時間=8時間:	日	1	474,792	474,792	DHT10070 管理費区分 無 単-16号 Z1			
揚錨船 鋼D 5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	256,397	256,397	DHT11040 管理費区分 無 単-17号 Z1			
雑材料	0.5%	式	1		3,655	ZS7H10030 管理費区分 無 Z21			
計					734,844				
単価					3,295	円/m 3			

参考資料 (1)

単-2号

WYB00075

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 クランプ渡漕	規格 普通地盤 標準外 鋼D 2.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し 砂質土砂 10未満 普通 やや悪い 15m未満	単位 m3	数量 149	単価 4,803	金額 715,704	摘要 DHT10070 管理費区分 無 単-18号 Z1
名称 グラブ渡漕船 (普通地盤用) (アンカー式) 鋼D 2.5m3	規格/条件 運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準外:運転時間≦2時間:就業時間の指定=標準外:就業時間=8時間:	単位 日	数量 1	単価 455,747	金額 455,747	摘要 DHT11040 管理費区分 無 単-17号 Z1
名称 揚錨船 鋼D 5t吊	規格/条件 運転・供用の指定=運転1日当り:	単位 日	数量 1	単価 256,397	金額 256,397	摘要 ZS7H10030 管理費区分 無 Z21
名称 雑材料	規格/条件 0.5%	単位 式	数量 1	単価 3,560	金額 3,560	摘要 Z21
計					715,704	
単価					4,803	円/m3

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00071

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 石材費	規格 7号碎石	単位 m3	数量 1	単価 7,020	金額 7,020	摘要 WYB00072 管理費区分 無
名称 単粒度碎石	規格/条件 7号碎石	単位 m3	数量 1.3	単価 5,400	金額 7,020	摘要 WYB00072 管理費区分 無
計					7,020	
単価					7,020	円/m3

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DH101040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月11日
 令和 6年12月11日
 1.000-00000020

名称 規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要
標準 鋼D 2.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し 無し 1船団 0日				1		435,500	
名称 規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要
グラブ浚渫船（普通地盤用）（アンカー式） 鋼D 2.5m3		日		1	293,000	293,000	DHT10070 管理費区分 無 単-19号
揚錨船 鋼D 5t吊		日		1	142,500	142,500	DHT11040 管理費区分 無 単-20号
計						435,500	
単価						435,500	円/式
J01 規格選定の方式		標準					
J02 グラブ浚渫船（普通地盤用）の規格		鋼D 2.5m3					
J03 方式の選択		アンカー式					
J05 揚錨船の規格		鋼D 5t吊					
J07 汚濁防止枠使用の有無（取付）		無し					
J08 汚濁防止枠使用の有無（取外し）		無し					
J09 船団数		1 船団					
J10 その他必要な日数		0 日					

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DH101250

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月11日
 令和 6年12月11日
 1.000-00000020

名称	土運船拘束			単位	式	数量	1	単価	238,000
規格	対応しない 引船方式 標準 鋼300m3積（密閉式） 鋼D 500PS型 1日 1日								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土運船（曳航） 鋼300m3積（密閉式）	運転・供用の指定＝供用1日当り：	日	1	98,500	98,500	DHT11640 管理費区分 無 単-21号		
	引船 鋼D 500PS型	運転・供用の指定＝供用1日当り：就業時間＝8時間：	日	1	139,500	139,500	DHT11260 管理費区分 無 単-22号		
	計					238,000			
	単価					238,000	円／式		
	J01 土運船による遠距離土捨	対応しない							
	J02 運搬方法	引船方式							
	J03 規格選定の方式	標準							
	J04 土運船（曳航）の規格	鋼300m3積（密閉式）							
	J06 引船の規格	鋼D 500PS型							
	J08 土運船の数量	1 日							
	J09 引船押船の数量	1 日							

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00073

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船運搬 (7号碎石)	規格 密閉式300m3積	m 3	1	2,383	2,383	DH101240 管理費区分 無 単-23号
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m 3	1	238.1	238	CB210020 管理費区分 無 単-24号
計					2,621	
単価					2,621	円/m 3

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00076

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船運搬 (7号碎石)	規格 密閉式300m3積	m 3	1	3,567	3,567	DH101240 管理費区分 無 単-25号
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m 3	1	238.1	238	CB210020 管理費区分 無 単-26号
計					3,805	
単価					3,805	円/m 3

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WB252110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役	単管足場 不要 標準 (1.0)	人	1.9	28,300	53,770	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	6.9	30,900	213,210	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.8	22,700	40,860	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.8	43,200	34,560	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	29%	式	1		99,200	ZS8000004 管理費区分 無
計					441,600	
単価					4,416	円/掛m2
J01 工法	単管足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DH190040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
えい航費 (作業船)	22 哩 土運船 (曳航) 鋼300m3積 (密閉式) 1隻 標準 鋼D 500PS型 無し	式	1	177,635	177,635	DH180210 管理費区分 1 単-28号
運転費 えい航費 (作業船)	えい航距離=22哩: 被えい航船舶の設定=土運船 (曳航): 土運船 (曳航) の規格=鋼300m3積 (密閉式): 同時えい航隻数=1隻: 引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 500PS型: えい航用引船の運転時間=6h: えい航用引船の運転日数=0.8日: 被えい航船舶等の運転日数=0.8日:	式	1	118,760	118,760	Z308003700 管理費区分 1
損料		式	1			
計					296,395	
単価					296,395	円/回
J01 えい航距離	22 哩					
J02 被えい航船舶の設定	土運船 (曳航)					
J15 土運船 (曳航) の規格	鋼300m3積 (密閉式)					
J30 同時えい航隻数	1 隻					
J31 引船選定	標準					
J32 えい航用引船1の規格	鋼D 500PS型					
J35 引船帰港の有無	無し					

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

DH190040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月11日
 令和 6年12月11日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
えい航費 (作業船)	18 漕 グラブ渡漕船 (普通地盤用) アンカー式 鋼D 2.5m3 標準 鋼D 450PS型 無し	回	1	471,622		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 えい航費 (作業船)	えい航距離=18漕: 被えい航船舶の設定=グラブ渡漕船 (普通地盤用): 方式の選択=アンカー式: グラブ渡漕船 (普通地盤用) の規格=鋼D 2.5m3: 同時えい航隻数=1隻: 引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 450PS型: えい航用引船の運転時間=5h: えい航用引船の運転日数=0.6日: 被えい航船舶等の運転日数=0.6日:	式	1	262,972	262,972	DH180210 管理費区分 1 単-29号
損料		式	1	208,650	208,650	Z308003700 管理費区分 1
計					471,622	
単価					471,622	円/回
J01 えい航距離	18 漕					
J02 被えい航船舶の設定	グラブ渡漕船 (普通地盤用)					
J05 方式の選択	アンカー式					
J06 グラブ渡漕船 (普通地盤用) の規格	鋼D 2.5m3					
J31 引船選定	標準					
J32 えい航用引船1の規格	鋼D 450PS型					
J35 引船帰港の有無	無し					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WB010020

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月11日
 令和 6年12月11日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	関東・中部・近畿 12.1km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	t	1	4,660		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	Z006810002 管理費区分 1
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 1
計					4,660	
単価					4,660	円/t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	12.1 km					
J04 製品長区分	12m以内					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無					
J07 その他の諸料金の有無	無					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WB010030

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設材等の積込み取卸し費				単位	t	数量		単価	
規格	積込み、取卸し（往復分）							1		3,000
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	積込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000	Z006800001 管理費区分 1			
	計					3,000				
	単価					3,000	円／t			
	J01 作業区分	積込み、取卸し（往復分）								

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00074

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	安全監視船				単位	式	数量	1	単価	2,014,252
規格	FRP D 180 PS型									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	安全監視船 FRP D 180PS型	運転時間の指定=標準外: 運転時間=3時間 : 就業時間=8時間	日	6.9	99,097	683,769	DHT11522 管理費区分 1 単-30号 Z1			
	安全監視船 FRP D 180PS型	運転時間の指定=標準外: 運転時間=2時間 : 就業時間=8時間	日	13.4	98,542	1,320,462	DHT11522 管理費区分 1 単-31号 Z1			
	雑材料	0.5%	式	1		10,021	ZS7H10030 管理費区分 1 ZZ1			
	計					2,014,252				
	単価					2,014,252	円/式			

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-16号

DHT10070

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月11日
 令和 6年12月11日
 1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
グラブ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式) 鋼D 2.5m3	運転1日当り 標準外 3時間 標準外 8時間			日			1	474,792
重油A		L		101	92.5	9,342		Z304010170 管理費区分 無
船団長		人		1.2	33,400	40,080		R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員		人		1.2	33,400	40,080		R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人		3.6	26,400	95,040		R0127 管理費区分 無 割増率 0%
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	D 2.5m3	時間		3	15,900	47,700		M300070000 管理費区分 無
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	同上	供用日		1.65	147,000	242,550		M300070000 管理費区分 無
計							474,792	
単価							474,792	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り							
J02 運転時間の指定	標準外							
J03 運転時間	3 時間							
J04 就業時間の指定	標準外							
J05 就業時間	8時間							

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-17号

DHT11040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年12月11日
 令和 6年12月11日
 1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
揚錨船 鋼D 5t吊	運転1日当り			日			1	256,397
重油A		L		125	92.5	11,562		Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人		1.2	33,400	40,080		R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人		2.4	26,400	63,360		R0127 管理費区分 無 割増率 0%
揚錨船	D 5t吊	日		1	48,500	48,500		M3000970000 管理費区分 無
揚錨船	同上	供用日		1.65	56,300	92,885		M3000970000 管理費区分 無
計							256,397	
単価							256,397	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り							

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-18号

DHT10070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名	グラブ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式) 鋼D 2.5m3	日		単位		数量	1	単価 455,747
規	運転1日当り 標準外 2時間 標準外 8時間							
格								
重油A				L	67	92.5	6,197	Z304010170 管理費区分 無
船団長				人	1.2	33,400	40,080	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員				人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	3.6	26,400	95,040	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	D 2.5m3	時間			2	15,900	31,800	M300070000 管理費区分 無
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	同上	供用日			1.65	147,000	242,550	M300070000 管理費区分 無
計							455,747	
単価							455,747	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り							
J02 運転時間の指定	標準外							
J03 運転時間	2 時間							
J04 就業時間の指定	標準外							
J05 就業時間	8時間							

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-19号

DHT10070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名	グラブ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式) 鋼D 2.5m3	日		単位		数量	1	単価 293,000
規	供用1日当り 標準 10時間							
格								
船団長				人	1	33,400	33,400	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員				人	1	33,400	33,400	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				人	3	26,400	79,200	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	D 2.5m3	供用日			1	147,000	147,000	M300070000 管理費区分 無
計							293,000	
単価							293,000	円/日
J01 運転・供用の指定	供用1日当り							
J04 就業時間の指定	標準							
J05 就業時間	10時間							

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-20号

DHT11040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
揚錨船 鋼D 5t吊	供用1日当り			人	1	33,400	33,400	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員				人	2	26,400	52,800	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				供用日	1	56,300	56,300	M300970000 管理費区分 無
揚錨船	D 5t吊							
計							142,500	
単価							142,500	円/日
J01 運転・供用の指定	供用1日当り							

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-21号

DHT11640

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船 (曳航) 鋼300m3積 (密閉式)	供用1日当り			人	2	26,400	52,800	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員				供用日	1	45,700	45,700	M301420000 管理費区分 無
土運船 [密閉式]	300m3積							
計							98,500	
単価							98,500	円/日
J01 運転・供用の指定	供用1日当り							

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-22号

DHT11260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 500PS型	供用1日当り 8時間	人	2	33,400	66,800	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1	26,400	26,400	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 500PS型	供用日	1	46,300	46,300	M301100000 管理費区分 無
計					139,500	
単価					139,500	円/日
J01 運転・供用の指定 J05 就業時間	供用1日当り 8時間					

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-23号

DH101240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船運搬	対応しない 3.0時間 82.7m ³ /h 74.4m ³ /h 引船方式 標準 鋼300m ³ 積 (密閉式) 鋼D 500PS型無し 1.3km 別 途計算 223m ³ /日	m ³	223		2,383	
土運船 (曳航) 鋼300m ³ 積 (密閉式)	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	2	150,381	300,762	DHT11640 管理費区分 無 単-32号
引船 鋼D 500PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の 指定=標準: 運転日当りの運転時間=2時 間: 就業時間=10時間:	日	1	228,204	228,204	DHT11260 管理費区分 無 単-33号
雑材料	0.5%	式	1		2,644	ZS7H10030 管理費区分 無
計					531,610	
単価					2,383	円/m ³
J01 土運船による遠距離土捨	対応しない					
J02 波濤船1日当り運転時間	3.0時間					
J03 複数土砂を合成 (平均) した波濤量	82.7 m ³ /h					
J04 複数土砂合成波濤量 (変化率未考)	74.4 m ³ /h					
J05 運搬方法	引船方式					
J06 規格選定の方式	標準					
J07 土運船 (曳航) の規格	鋼300m ³ 積 (密閉式)					
J09 引船の規格	鋼D 500PS型					
J11 揚土土捨工の指定	無し					
J12 往復平均えい航距離	1.3 km					
J14 土運船1日当り運搬量の算出方法	別途計算					
J15 土運船1日当り運搬量	223 m ³ /日					

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-24号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1	238.1		
標準単価				236.18		
労務構成比率		%	37.88			
運転手 (特殊)		%	37.88	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	18.69			
軽油		%	18.69	134	144	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	43.43			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	43.43	21,600	21,500	M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質 J02 作業内容	土砂 土量50,000m3未満					

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-25号

DH101240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	金額	摘要
土運船運搬	対応しない 2.0時間 82.7m ³ /h 74.4m ³ /h 引船方式 標準 鋼300m3積 (密閉式) 鋼D 500PS型無し 1.3km 別 途計算 149m ³ /日	m ³	149			3,567
土運船 (曳航) 鋼300m3積 (密閉式)	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	2	150,381	300,762	DHT11640 管理費区分 無 単-32号
引船 鋼D 500PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間 の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時 間:就業時間=10時間:	日	1	228,204	228,204	DHT11260 管理費区分 無 単-33号
雑材料	0.5%	式	1		2,644	ZS7H10030 管理費区分 無
計					531,610	
単価					3,567	円/m ³
J01 土運船による遠距離土捨 J02 波濤船1日当り運転時間 J03 複数土砂を合成 (平均) した波濤量 J04 複数土砂合成波濤量 (変化率未考) J05 運搬方法 J06 規格選定の方式 J07 土運船 (曳航) の規格 J09 引船の規格 J11 揚土土捨ての指定 J12 往復平均えい航距離 J14 土運船1日当り運搬量の算出方法 J15 土運船1日当り運搬量	対応しない 2.0時間 82.7 m ³ /h 74.4 m ³ /h 引船方式 標準 鋼300m3積 (密閉式) 鋼D 500PS型 無し 1.3 km 別途計算 149 m ³ /日					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-26号

CB210020

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	238.1
規格	土砂 土量50,000m ³ 未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				236.18			
労務構成比率		%	37.88				
運転手 (特殊)		%	37.88	27,700	27,400	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
材料構成比率		%	18.69				
軽油		%	18.69	134	144	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	43.43				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	43.43	21,600	21,500	M000202142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-27号

WK250590

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	1	単価	55,780
規格							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	27,400	27,400	R0114 管理費区分 無 制増率 0%	
軽油		L	119	144	17,136	Z006702002 管理費区分 無	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.06	10,600	11,236	L001010004 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無	
計					55,780		
単価					55,780	円/日	

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-28号

DH180210

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 えい航費 (作業船)	22 漕 土運船(曳航) 鋼300m3積(密閉式) 1隻 標準 鋼D 500PS型 6h 0.8日 0.8日	式	1	31,635	31,635	DH180220 管理費区分 1 単-34号
燃料費 えい航費 (作業船)	引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 500PS型: えい航用引船の運転時間=6h:	式	1	31,635	31,635	DH180220 管理費区分 1 単-34号
労務費 (えい航用引船) えい航費 (作業船)	えい航距離=22漕: 引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 500PS型: えい航用引船の供用日数=1日:	日	1	93,200	93,200	DH180230 管理費区分 1 単-35号
労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)	えい航距離=22漕: 被えい航船舶の設定=土運船(曳航): 土運船(曳航)の規格=鋼300m3積(密閉式): 同時えい航隻数=1隻: 被えい航船舶等の供用日数=1日:	日	1	52,800	52,800	DH180240 管理費区分 1 単-36号
計					177,635	
単価					177,635	円/式
J01 えい航距離	22 漕					
J02 被えい航船舶の設定	土運船(曳航)					
J15 土運船(曳航)の規格	鋼300m3積(密閉式)					
J29 同時えい航隻数	1 隻					
J30 引船選定	標準					
J31 えい航用引船1の規格	鋼D 500PS型					
J34 えい航用引船の運転時間	6 h					
J35 えい航用引船の運転日数	0.8 日					
J36 被えい航船舶等の運転日数	0.8 日					

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-29号

DH180210

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 えい航費 (作業船)	18 漕 グラブ浚渫船(普通地盤用) アンカー式 鋼D 2.5m3 1隻 標準 鋼D 450PS型 5h 0.6日 0.6日	式	1	23,772	23,772	DH180220 管理費区分 1 単-37号
燃料費 えい航費 (作業船)	引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 450PS型: えい航用引船の運転時間=5h:	式	1	23,772	23,772	DH180220 管理費区分 1 単-37号
労務費 (えい航用引船) えい航費 (作業船)	えい航距離=18漕: 引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 450PS型: えい航用引船の供用日数=1日:	日	1	93,200	93,200	DH180230 管理費区分 1 単-38号
労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)	えい航距離=18漕: 被えい航船舶の設定=グラブ浚渫船(普通地盤用): 方式の選択=アンカー式: グラブ浚渫船(普通地盤用)の規格=鋼D 2.5m3: 同時えい航隻数=1隻: 被えい航船舶等の供用日数=1日:	日	1	146,000	146,000	DH180240 管理費区分 1 単-39号
計					262,972	
単価					262,972	円/式
J01 えい航距離	18 漕					
J02 被えい航船舶の設定	グラブ浚渫船(普通地盤用)					
J05 方式の選択	アンカー式					
J06 グラブ浚渫船(普通地盤用)の規格	鋼D 2.5m3					
J29 同時えい航隻数	1 隻					
J30 引船選定	標準					
J31 えい航用引船1の規格	鋼D 450PS型					
J34 えい航用引船の運転時間	5 h					
J35 えい航用引船の運転日数	0.6 日					
J36 被えい航船舶等の運転日数	0.6 日					

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-30号

DHT11522

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船 FRP D 180PS型	標準外 3時間 8時間	日	1	99,097		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	18	92.5	1,665	Z304010170 管理費区分 1
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	1.2	26,400	31,680	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 180PS型 10.0GT	日	1	9,420	9,420	M301280100 管理費区分 1
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	9,850	16,252	M301280100 管理費区分 1
計					99,097	
単価					99,097	円/日
J01 運転時間の指定	標準外					
J03 運転時間	3 時間					
J04 就業時間	8時間					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-31号

DHT11522

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船 FRP D 180PS型	標準外 2時間 8時間	日	1	98,542		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	12	92.5	1,110	Z304010170 管理費区分 1
高級船員		人	1.2	33,400	40,080	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	1.2	26,400	31,680	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 180PS型 10.0GT	日	1	9,420	9,420	M301280100 管理費区分 1
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	9,850	16,252	M301280100 管理費区分 1
計					98,542	
単価					98,542	円/日
J01 運転時間の指定	標準外					
J03 運転時間	2 時間					
J04 就業時間	8時間					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-34号

DH180220

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費 えい航費 (作業船)	標準 鋼D 500PS型 6h						
重油A			L	342	92.5	31,635	2304010170 管理費区分 1
計						31,635	
単価						31,635	円/式
J01 引船選定	標準						
J02 えい航用引船1の規格	鋼D 500PS型						
J05 えい航用引船の運転時間	6 h						

- 57 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-35号

DH180230

単価適用年月日	令和 6年12月11日
歩掛適用年月日	令和 6年12月11日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (えい航用引船) えい航費 (作業船)	22漕 標準 鋼D 500PS型 1日						
高級船員			人	2	33,400	66,800	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員			人	1	26,400	26,400	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
計						93,200	
単価						93,200	円/日
J01 えい航距離	22 漕						
J02 引船選定	標準						
J03 えい航用引船1の規格	鋼D 500PS型						
J06 えい航用引船の供用日数	1 日						

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-36号

DH180240

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)		22 漕 土運船 (曳航) 鋼300m3積 (密閉式) 1 隻 1 日		日	1		52,800	
普通船員		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
				人	2	26,400	52,800	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
計							52,800	
単価							52,800	円/日
J01 えい航距離		22 漕						
J02 被えい航船舶の設定		土運船 (曳航)						
J15 土運船 (曳航) の規格		鋼300m3積 (密閉式)						
J29 同時えい航隻数		1 隻						
J30 被えい航船舶等の供用日数		1 日						

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-37号

DH180220

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費 えい航費 (作業船)		標準 鋼D 450PS型 5 h		式	1		23,772	
重油A		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
				L	257	92.5	23,772	Z304010170 管理費区分 1
計							23,772	
単価							23,772	円/式
J01 引船選定		標準						
J02 えい航用引船1の規格		鋼D 450PS型						
J05 えい航用引船の運転時間		5 h						

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-38号

DH180230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (えい航用引船) えい航費 (作業船)	18 漕 標準 鋼D 450PS型 1日				93,200	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員		人	2	33,400	66,800	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	1	26,400	26,400	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
計					93,200	
単価					93,200	円/日
J01 えい航距離	18 漕					
J02 引船選定	標準					
J03 えい航用引船1の規格	鋼D 450PS型					
J06 えい航用引船の供用日数	1 日					

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-39号

DH180240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年12月11日 令和 6年12月11日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)	18 漕 グラブ浚渫船 (普通地盤用) アンカー式 鋼D 2.5m3 1隻 1日				146,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
船出長		人	1	33,400	33,400	R3004 管理費区分 1 割増率 0%
高級船員		人	1	33,400	33,400	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	3	26,400	79,200	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
計					146,000	
単価					146,000	円/日
J01 えい航距離	18 漕					
J02 被えい航船舶の設定	グラブ浚渫船 (普通地盤用)					
J05 方式の選択	アンカー式					
J06 グラブ浚渫船 (普通地盤用) の規格	鋼D 2.5m3					
J29 同時えい航隻数	1 隻					
J30 被えい航船舶等の供用日数	1 日					

- 62 -

三重県 農林水産部

- 63 -

506-k143450-00060-B1 (0)

個人用損料<データ無し>

- 64 -

三重県 農林水産部